
Směrnice č. 1
Organizační struktura

s účinností od 11. února 2024

I. Základní ustanovení

§ 1 Český svaz taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) zřizuje organizační strukturu (tj. odborná oddělení, komise a
funkce), jejímž účelem je zajištění naplňování hlavní činnosti svazu dle stanov svazu.

§ 2 Členové organizační struktury musí být řádnými členy svazu nebo zaměstnanci svazu. Jejich činnost se
řídí stanovami svazu a příslušnými vnitřními předpisy svazu.

§ 3 Při rozhodování uvnitř oddělení, resp. komisí se preferuje názorová shoda všech členů a vedoucího oddě-
lení, resp. předsedy komise. Oddělení, resp. komise přijímají svá rozhodnutí prostou většinou, každý člen
má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas vedoucího oddělení, resp. předsedy komise.

§ 4 Svaz zřizuje pro své členy elektronický informační systém (dále jen „Portál“), který je přístupný online na
internetové adrese portal.taekwondo.cz. Přístup k osobním údajům členů svazu mají v souladu s GDPR a
směrnicí č. 17 pouze pověření členové nebo zaměstnanci svazu, a to pouze v rozsahu nezbytně nutném
pro výkon jejich funkce.

II. Volené orgány

§ 5 Prezident

• Prezident je statutárním orgánem svazu.
• Kontaktní e-mail na prezidenta je itf@taekwondo.cz.

Prezident má navíc zřízen pracovní e-mail jmeno.prijmeni@taekwondo.cz.

§ 6 Výkonný výbor (dále také „VV“)

• VV je řídícím orgánem svazu a jeho činnost upřesňuje směrnice č. 11.
• Společný kontaktní e-mail na členy VV je rada@taekwondo.cz.

Každý člen VV má navíc zřízen pracovní e-mail jmeno.prijmeni@taekwondo.cz.

§ 7 Revizní komise (dále také „RK“)

• RK je kontrolním orgánem svazu a její činnost upřesňuje směrnice č. 16.
• Společný kontaktní e-mail na členy RK je revizni@taekwondo.cz.

§ 8 Disciplinární komise (dále také „DK“)

• DK je disciplinárním orgánem svazu a její činnost upřesňuje směrnice č. 9.
• Společný kontaktní e-mail na členy DK je disciplinarni@taekwondo.cz.

https://portal.taekwondo.cz/
mailto:itf@taekwondo.cz
mailto:rada@taekwondo.cz
mailto:revizni@taekwondo.cz
mailto:disciplinarni@taekwondo.cz


SMĚRNICE Č. 1 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

III. Oddělení a komise

§ 9 Sekretariát a Ekonomické oddělení

• Pracovní doba sekretariátu je pondělí až pátek od 9:00 do 17:00 hodin (kromě svátků). Mimo pra-
covní dobu sekretariát záležitosti členů svazu nevyřizuje.

• Úřední hodiny sekretariátu v kanceláři svazu jsou pondělí až čtvrtek od 9:00 do 15:00 hodin (kromě
svátků). Mimo úřední hodiny je návštěva možná pouze po předchozí domluvě.

• Společný kontaktní e-mail na pracovníky sekretariátu je sekretariat@taekwondo.cz.

§ 10 Technické oddělení

• Činnost oddělení upřesňují směrnice č. 2, 3 a 4.
• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je technicke@taekwondo.cz.

§ 11 Soutěžní oddělení

• Činnost oddělení upřesňuje směrnice č. 10.
• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je souteze@taekwondo.cz.

§ 12 Oddělení rozhodčích

• Činnost oddělení upřesňuje směrnice č. 15.
• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je rozhodci@taekwondo.cz.

§ 13 Oddělení dětí a mládeže

• Činnost oddělení upřesňuje směrnice č. 7, která může v rámci oddělení definovat další dílčí organi-
zační strukturu.

• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je stm@taekwondo.cz.

§ 14 Oddělení státní reprezentace

• Činnost oddělení upřesňuje směrnice č. 12, která může v rámci oddělení definovat další dílčí organi-
zační strukturu.

• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je reprezentace@taekwondo.cz.

§ 15 Propagační oddělení

• Společný kontaktní e-mail na členy oddělení je propagace@taekwondo.cz.

§ 16 Zkušební komise

• Zkušební komise je definována ve směrnici č. 3.

§ 17 Antidopingová komise

• Antidopingová komise je definována ve směrnici č. 14.
• Společný kontaktní e-mail na členy komise je antidoping@taekwondo.cz.

IV. Funkce

§ 18 Viceprezident

• Viceprezident svazu je čestná funkce, do které může být jmenován kterýkoliv člen VV s výjimkou
prezidenta.

• Viceprezidenta jmenuje a odvolává prezident se souhlasem VV.

§ 19 Generální sekretář

• Generální sekretář řídí sekretariát svazu a ekonomické oddělení.
• Generálního sekretáře jmenuje a odvolává prezident se souhlasem VV.

mailto:sekretariat@taekwondo.cz
mailto:technicke@taekwondo.cz
mailto:souteze@taekwondo.cz
mailto:rozhodci@taekwondo.cz
mailto:stm@taekwondo.cz
mailto:reprezentace@taekwondo.cz
mailto:propagace@taekwondo.cz
mailto:antidoping@taekwondo.cz


SMĚRNICE Č. 1 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

§ 20 Vedoucí oddělení

• Vedoucí oddělení řídí jemu příslušné oddělení svazu a jmenuje a odvolává jeho členy. Jmenování
i odvolání členů oddělení musí vedoucí oddělení neprodleně nahlásit na sekretariát.

• Vedoucího oddělení jmenuje a odvolává prezident se souhlasem VV.

§ 21 Hlavní instruktor

• Hlavní instruktor svazu je definován ve směrnici č. 4.

§ 22 Hlavní rozhodčí

• Hlavní rozhodčí svazu je definován ve směrnici č. 15.

§ 23 Zkušební komisař

• Zkušební komisaři svazu jsou definováni ve směrnici č. 2.

§ 24 Osoby zodpovědné za prevenci negativních jevů ve sportu

• Na oblasti prevence a vzdělávání se podílí (dle příslušných pravomocí) Revizní komise, Disciplinární
komise, Antidopingová komise a Oddělení rozhodčích.

• Další zodpovědné osoby jmenuje a odvolává prezident se souhlasem VV.
• Kontaktní e-mail na zodpovědnou osobu je prevence@taekwondo.cz. Zodpovědná osoba podnět

podle jeho charakteru bud’ řeší sama, nebo jej předá k řešení příslušné komisi nebo oddělení.

V. Závěrečná ustanovení

§ 25 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 11. února 2024 a nahrazuje v pl-
ném znění směrnici č. 1 ze dne 9. prosince 2022. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.

mailto:prevence@taekwondo.cz

